
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Солнечный

(р- внесении изменений в муниципальную программу "Содействие развитию 
территориального общественного самоуправления в Солнечном муници­
пальном районе"

В целях оказания содействия в развитии территориального обществен­
ного самоуправления на территории Солнечного муниципального района 
Хабаровского края, администрация Солнечного муниципального района Ха­
баровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Содействие развитию терри­
ториального общественного самоуправления в Солнечном муниципальном 
районе", утвержденную постановлением администрации муниципального 
района от 04.12.2017 № 187 (в редакции постановления от 30.09.2019 № 108, 
с изменениями, внесенными постановлениями от 13.10.2022 № 141, от 
13.03.2023 № 41) (далее по тексту -  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел "Ресурсное обеспечение реализации 
мероприятий муниципальной программы (средства районного бюджета)" из­
ложить в новой редакции:
II

Ресурсное обеспече- Всего по программе в тыс. рублей -  1650,0 
ние реализации меро- В том числе по годам: 
приятий муниципалы 2017 -  0,0 тыс. руб.; 
ной программы 2018 -  50,0 тыс. руб.;

2019 -  100,0 тыс. руб.;
2020 -  100,0 тыс. руб.;
2021 -  100,0 тыс. руб.;
2022 -  100,0 тыс. руб.;
2023 -  600,0 тыс. руб.;
2024 -  600,0 тыс. руб. 
в том числе:
из бюджета муниципального района -  1650,0
2017 -  0,0 тыс. руб.;
2018 -  50,0 тыс. руб.;
2019 -  100,0 тыс. руб.;

|_ 2020 -  100,0 тыс. руб.; J
000142

Отпечатано в типографии ООО ПКП “Жук”, заказ от 2020г., тираж 500 экз



2

2021 -  100,0 тыс. руб.;
2022 -  100,0 тыс. руб.;
2023 -  600,0 тыс. руб.;
2024 -  600,0 тыс. руб.

п

1.2. Раздел 6. "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про­
граммы" изложить в новой редакции:

6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

1650,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  0 тыс. рублей;
2018 год -  50,0 тыс. рублей;
2019 год -  100,0 тыс. рублей;
2020 год -  100,0 тыс. рублей;
2021 год -  100,0 тыс. рублей;
2022 год -  100,0 тыс. рублей;
2023 год -  600,0 тыс. рублей;
2024 год -  600,0 тыс. рублей, 
в том числе:
из бюджета муниципального района:
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  50,0 тыс. рублей;
2019 год -  100,0 тыс. рублей;
2020 год -  100,0 тыс. рублей;
2021 год -  100,0 тыс. рублей;
2022 год -  100,0 тыс. рублей;
2023 год -  600,0 тыс. рублей;
2024 год -  600,0 тыс. рублей.
Ежегодный объем финансирования подлежит уточнению исходя из 

объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом района на 
текущий, очередной финансовый год.

II

1.3. Приложение № 2 "Сведения о индикаторах (показателях) муници­
пальной программы" изложить в новой редакции:

1?
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 
^'Содействие развитию 

территориального общественного 
самоуправления в Солнечном 

муниципальном районе"



3

Сведения о индикаторах (показателях) муниципальной программы

№ Наиме- Единица Значение показателей (индикаторов'
п/п нование

показа­
теля

измере­
ния

20
16

 г
од

 
(ф

ак
т)

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

1. Количе­
ство со­
зданных 
ТОС

единиц 2 8 10 14 17 19 31 42 42

2. Количе­
ство
ТОС,
полу­
чивших
инфор­
мацион­
ную
под­
держку

единиц 2 8 10 14 17 19 31 42 42

3. Количе­
ство 
ТОС, 
полу­
чивших 
финан­
совую 
под­
держку 
за счет 
средств 
район­
ного 
бюджета

единиц 0 0 1 1 1 1 1 2 2

4. Количе­
ство
ТОС -  
победи­
телей в 
краевом 
конкур­
се

единиц 1 4 3 3 2 5 5 13 13

5. Количе­
ство ре­
ализо­
ванных 
проек­
тов на 
терри­
тории 
района

единиц 0 1 7 3 5 3 8 21 21

11

1.4. Приложение № 3 "Ресурсное обеспечение реализации муни-



4

ципальной программы за счет средств бюджета муниципального района" из­
ложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе 

^'Содействие развитию 
территориального общественного 

самоуправления в Солнечном 
муниципальном районе"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств бюджета муниципального района

№ Наиме Ответ-
п/п нова- ственный

ние исполни-
меро- тель, со-
прия- исполни-
тий тель

ч 
HQ о
О к  
«  &  га и с

Объем финансирования (тыс, руб.)

о
СМ

00

осм

0-1

осм

осмосм
смосм

см
( Nосм

СОсмосм

ч-смосм

1.
1. 1.

Оказание финансовой поддержки ТОО
Меж- АДМИНИ- 1650,0 0,0 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0 600,0
бюд- страция
жетные Солнеч- 
транс- ного му- 
ферты ници- 
бюд- пального
жетам района 
посе­
лений 
на реа­
лиза­
цию на 
терри­
тории 
посе­
лений 
района 
проек­
тов 
разви­
тия 
муни- 
ципаль 
паль- 
ных 
обра­
зова­
ний, 
осно­
ванных 
по
иници­
ативе
ТОС

I!



5

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Бескровную Н.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Солнечный мери­
диан" и на официальном сайте администрации муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава муниципального района Т.В. Поваляева


